
14

لیگ برتر به تعویق افتاد
فولاد-استقلال ۴ تیر

حیدر بهاروند رئیس سازمان لیگ فوتبال ایران  �
در نامه ای به مدیران باشگاه ها و رؤسای هیئت های 
فوتبال لیگ برتری از افزایش زمان آماده سازی تیم ها 
برای ازسرگیری رقابت های لیگ نوزدهم خبر داد.
در نامه بهاروند آمده است: نظر به برگزاری جلسه 
ویدئوکنفرانس نمایندگان سازمان لیگ و فدراسیون 
فوتبال با مسئولان مسابقات AFC و لیگ قهرمانان 
آسیا و با عنایت به موارد مطروحه در این جلسه، به 
اطلاع می رساند کنفدراسیون فوتبال آسیا در نظر دارد 
دیدارهای باقی مانده مرحله مقدماتی و یک شانزدهم 
نهایی لیگ قهرمانان را با تأخیر نسبت به برنامه 
قبلی برگزار کند، به این ترتیب با توجه به فرصت 
ایجادشده و به منظور افزایش زمان آماده سازی 
باشگاه ها و همچنین بهبود شرایط جسمانی بازیکنان 
که سرمایه های اصلی باشگاه ها و فوتبال ملی هستند، 
سازمان لیگ نیز دیدارهای باقی مانده لیگ نوزدهم را 
با یک هفته تأخیر نسبت به تاریخ قبلی پیش بینی شده 
آغاز می کند.بنابراین دیدار معوقه فولاد خوزستان و 
استقلال تهران روز چهارشنبه مورخ ۴ تیرماه برگزار 
می شود و سپس مسابقات هفته بیست ودوم از روز 

یکشنبه هشتم تیرماه آغاز می شود.

بیانیه باشگاه فولاد درباره محرومیت 
از ۳ پنجره نقل و انتقالاتی

باشگاه فولاد خوزستان پس از بسته شدن  �
پنجره نقل  و انقالاتی این تیم بیانیه ای صادر کرد 
که متن این بیانیه به صورت زیر است: باشگاه 
فولاد خوزستان برای شفاف سازی و تنویر اذهان 
عمومی درخصوص پروسه قضائی پرونده دو 
بازیکن برزیلی خود و آرای صادره از سوی اتاق 
حل اختلاف فیفا مبنی بر بسته شدن سه پنجره 
نقل و انتقالات این باشگاه، به اطلاع می رساند: 
در پرونده بازیکن Vinicius Silva Soares، وکلای 
بازیکن در مکاتبات خود با باشگاه فولاد خوزستان، 
۳۳۰.۰۰۰ (سیصدوسی هزار  مبلغ  درخواست 
دلار) بابت مبلغ قرارداد و غرامت از باشگاه فولاد 
داشتند که بعد از ارجاع پرونده به اتاق حل اختلاف 
فیفا، با دفاعیات صورت گرفته، در نهایت این 
باشگاه به پرداخت مبلغ ۱۵۰.۰۰۰ (یکصدوپنجاه 
هزار دلار) که صرفا اصل مبلغ قرارداد به انضمام 
هزینه دیرکرد است محکوم شد. در پرونده بازیکن 
بازیکن  وکلای   ،Vinicius Lopes Laurindo
در مکاتبات خود با باشگاه فولاد خوزستان، 
درخواست مبلغ ۷۵۰.۰۰۰ (هفتصدوپنجاه هزار 
دلار) بابت مبلغ قرارداد و غرامت از باشگاه 
فولاد داشتند که بعد از ارجاع پرونده به اتاق 
حل اختلاف فیفا، با دفاعیات صورت گرفته، در 
نهایت این باشگاه به پرداخت مبلغ ۸۰.۰۰۰ 
(هشتاد هزار دلار) که صرفا بخشی از اصل مبلغ 
قرارداد به انضمام هزینه دیرکرد است، محکوم 
گردید.در ضمن در آرای صادره از سوی فیفا قید 
شده که بعد از پرداخت مبالغ فوق، محرومیت 
ثبت قرارداد جدید (پنجره نقل و انتقالات) 
بازیکنان باشگاه فولاد خوزستان برداشته 
خواهد شد.در مجموع از درخواست ۱.۰۸۰.۰۰۰ 
(یک میلیون و هشتاد هزار دلاری) وکلای بازیکنان، 
باشگاه فولاد خوزستان به پرداخت مبلغ 
۲۳۰ هزار (دویست وسی هزار دلار) که صرفا 
بخشی از اصل مبلغ قرارداد بازیکنان با باشگاه 
فولاد بوده است به انضمام هزینه دیرکرد محکوم 
شده است و این باشگاه در حال آماده سازی 
مراحل پرداخت مبالغ به بازیکنان و بازشدن 

پنجره نقل و انتقالاتی خود است.

چراغ سبز برانکو به مدیران 
پرسپولیس برای مذاکره احتمالی

سرمربی سابق تیم فوتبال پرسپولیس به  �
مدیران این باشگاه برای مذاکره چراغ سبز نشان 
داد و این موضوع را بسته به تمایل مدیران باشگاه 
تهرانی دانست. به گزارش تسنیم، بحث شکایت 
برانکو ایوانکوویچ، سرمربی موفق سال های 
گذشته پرسپولیس از این تیم مدت هاست به عنوان 
یکی از مشکلات اصلی مدیران باشگاه پرسپولیس 
مطرح است و مسئولان این باشگاه هر چند وقت 
یک بار تلاش می کنند تا رضایت این مربی کروات 
را برای مذاکره و توافق احتمالی به دست بیاورند 
که این اتفاق تاکنون رخ نداده و برانکو همواره بر 
دریافت پول خود تأکید کرده است. در همین راستا 
در چند روز گذشته نیز اخباری درباره علاقه مجدد 
مدیران باشگاه پرسپولیس برای مذاکره با برانکو 
پیش از اعلام رأی دادگاه CAS مطرح شده بود 
که برانکو بار دیگر این موضوع را رد کرد. برانکو 
ایوانکوویچ در واکنش به این موضوع اظهار کرد: 
من توافق و مذاکره ای با باشگاه پرسپولیس برای 
تخفیف دادن به آنها نداشته ام و در این مورد هم 
با کسی صحبت نکرده ام. پرونده شکایت من از 
 (CAS) پرسپولیس در دادگاه حکمیت ورزش

است و آنها در این مورد تصمیم خواهند گرفت.
سرمربی پیشین پرسپولیس در پاسخ به این 
پرسش که «آیا ممکن است پیش از جلسه دادگاه 
CAS با مدیران باشگاه پرسپولیس ملاقاتی داشته 
باشید؟»، گفت: این چیزی نیست که به من بستگی 
داشته باشد و بسته به مدیران باشگاه پرسپولیس 
دارد که آیا تمایلی به این کار داشته باشند یا خیر!

صالحی امیری:
 ادعای دادکان دروغ است

رئیس کمیته ملی المپیک گفت: دادکان به  �
صحبت های رسانه ای ضدانقلاب استناد کرده که 
فاقد اعتبار است و او هیچ مدرک مستندی ارائه 
نکرده. سیدرضا صالحی امیری در حاشیه بازدید از 
فدراسیون شنا، شیرجه و واترپلو گفت: امسال با توجه 
به پدیده کرونا، ورزش قهرمانی دچار چالش جدیدی 
شد و همه رشته ها دچار چالش شدند و همه دغدغه 
المپیک را داشتیم. رویداد المپیک یک سال به تعویق 
افتاد و به دلیل تعطیلی اردوها ورزشکاران افت 
کردند. خوشبختانه به تدریج شرایط به روند طبیعی 
برمی گردد. رئیس کمیته ملی المپیک گفت: از آنجایی 
که این رشته اهمیت زیادی دارد و اگر در کسب سهمیه 
المپیک موفق باشد، مثل رشته های شمشیربازی و 
تیراندازی می توانیم آینده خوبی داشته باشیم، بنابراین 
برای بازدید از فدراسیون ها حرکتی را آغاز کرده ایم 
تا از نزدیک مشکلاتشان را ارزیابی کرده و در رفع آن 
تلاش کنیم. این تیم ها باید برای حضور در رویدادهای 
جهانی و منطقه ای آماده باشند.صالحی امیری افزود: 
فدراسیون شنا سه ویژگی دارد؛ یکی اینکه مدیر این 
فدراسیون موفق است و ارزیابی مثبتی از مجموعه این 
فدراسیون داریم. تیم بسیار خوبی فعالیت می کنند و 
ویژگی دیگر آن گستردگی این رشته در سراسر کشور 
است که نشان می دهد هرچه بیشتر سرمایه گذاری 
کنیم، می توانیم نتایج بهتری را کسب کنیم. او با اشاره 
به اهمیت سرمایه گذاری در این رشته اظهار کرد: قبل 
از شروع جلسه با دکتر سجادی گفت وگو کردم و تأکید 
داشتم که باید سرمایه گذاری ویژه ای در رشته هایی 
از جمله شنا داشته باشیم، چون ظرفیت ملی و 
گسترده ای دارند و در حوزه تجهیزات نیز باید به آنها 
کمک کنیم.رئیس کمیته ملی المپیک به مشکل جدی 
این فدراسیون، یعنی استخر اشاره کرد و گفت: استخر 
از مسائل جدی این فدراسیون است. درحال حاضر 
پنج استخر دارند که اگر به فعالیت در این زمینه 
بپردازیم، بخشی از مشکلات حل می شود. فدراسیون 
نیز هزینه های ثابتی دارد و شرایط بودجه کشور خاص 
است. آنها از ما انتظار حمایت دارند و ما نیز در اولین 
فرصت به آنها کمک می کنیم. صالحی امیری همچنین 
از ورزشکاران این رشته تقدیر و به مشکل تیم واترپلو 
برای کسب سهمیه المپیک اشاره کرد و ادامه داد: این 
تیم برای کسب سهمیه المپیک در کشور قزاقستان 
با مشکل کرونا مواجه شد که ما به دلیل اتفاقاتی 
که روی داد، به کمیته بین المللی المپیک اعتراض 
کردیم و منتظر نتیجه هستیم.او در پاسخ به سؤال 
یکی از خبرنگاران درباره مسئله دادکان و اسنادی 
که منتشر کرده است، گفت: دادکان از پیش کسوتان 
ورزش قهرمانی است و انسان محترم و باشخصیتی 
است. ما از تلاش های او تشکر می کنیم و از آقای 
دادکان انتظار داریم برای بیان هر سخنی اطلاع داشته 
باشند و فکر کنند. برداشت ما این است که او اطلاعی 
از حوزه کمیته ملی المپیک ندارد و حداقل تا امروز 
حتی یک دقیقه با من و همکارانم صحبت نکرده 
است. از او دعوت می کنم به کمیته ملی المپیک 
بیایند و از نزدیک با همکاران من گفت وگو کنند و 
مطلع شوند، چون صحبت های او از روی عدم آگاهی 
و اطلاع بوده است. رئیس کمیته ملی المپیک ادامه 
داد: هیچ گونه مکاتبه ای دال بر اینکه نهاد بین  المللی 
به ما ابلاغ تعلیق بفرستد یا ما با آنها مکاتبه ای 
کرده باشیم وجود ندارد. او به صحبت های رسانه ای 
ضدانقلاب استناد کرده که فاقد اعتبار است. دادکان 
هیچ مدرک مستندی ارائه نکرده و مطالب ارائه شده 
مربوط به رسانه خارجی است. صالحی امیری ادامه 
داد: سیاست رسمی کمیته ملی المپیک حداقل در 
دوره مدیریت جدید عدم ورود به حاشیه است، چون 
پرداختن به حاشیه یعنی فاصله گرفتن از متن. دادکان 
در حوزه تخصصی خودشان صحبت کند. ادعایی را 
مطرح کرده که کمیته ملی المپیک و وزارت ورزش 
مکاتباتی با نهادهای بین المللی داشته اند که این ادعا 
دروغ است. نه مکاتبه ای داشته ایم و نه مکاتبه ای دال 
بر تعهد. اصرار او ما را مجبور کرد که تکذیبیه بدهیم، 
چون ادعای بزرگی مطرح شد که خلاف قانون بود و 
اگر مرجع رسمی آن را تأیید نکند، فاقد اعتبار است. 
آنچه آقای دادکان ادعا می کند خلاف واقع است.
خبرنگار دیگری این سؤال را مطرح کرد که گویا شما 
فرصتی به آقای دادکان داده اید که او اظهار کرد: اگر 
اتهامی متوجه نهاد رسمی شود، فردی که اتهام را 
وارد می کند باید از مواضع خود عدول و عذرخواهی 
کند یا ما از طریق مراجع قضائی آن را دنبال می کنیم 
که ما راه دوم را انتخاب کردیم؛ یعنی از طریق مراجع 

قضائی پیگیر هستیم.

میثاقیان سرمربی ملوان شد
به گزارش روابط عمومی باشگاه ملوان  �

بندر انزلی، اکبر میثاقیان به عنوان سرمربی تیم 
بزرگسالان باشگاه ملوان تا پایان فصل انتخاب 
شد. میثاقیان که سابقه دو فصل حضور به عنوان 
بازیکن در باشگاه ملوان را در دهه ۵۰ دارد، پیش 
از این به عنوان مربی در باشگاه های خونه به خونه، 
سیاه جامگان، ابومسلم، پدیده، شاهین بوشهر، 
مس کرمان ، بادران، راه آهن و ... حضور داشته 
است. سرمربی جدید ملوان در این خصوص 
گفت: «قبلا در این تیم بودم و ۴۳ سال پیش در 
آن بازی می کردم. الان هم آمده ایم کمک کنیم و 
تیم ریشه دار ملوان را در مسابقات نگه داریم. الان 
تیم شرایط خوبی در جدول ندارد و دوست داریم 

تیم را به شرایط خوب برسانیم».

ورزش

فوتبال خبر

سال هفدهم    شماره 3737 دوشنبه   19 خرداد 1399

روزها  این  ایران  فوتبال  خرمی:  سپهر 
از  است؛  متعددی  حواشی  درگیر 
افشای جزئیات قرارداد عجیب وغریب 
مارک ویلموتس، سرمربی سابق تیم 
ملی ایران، تا بحث تعلیق فوتبال 
ایران و اصلاح اساسنامه فدراسیون 
که بندهای اساسی سرانجام در 
ثانیه های پایانی انجام و به فیفا ارسال 
شد. مصطفی هاشمی طبا، رئیس سابق 
گفت وگو  در  تربیت بدنی،  سازمان 
با «شرق» عقیده دارد استقلال 
شخصیتی رؤسای فدراسیون فوتبال 
دیگری  ارگان  دخالت  از  مهم تر  بسیار 
در ورزش است، چراکه اگر شخص 
استقلال شخصیتی نداشته باشد، دائما 
باید بله قربان گوی افراد دیگر باشد. 
در بخش دیگری از این مصاحبه اما 
هاشمی طبا اشاره دارد به برکناری 
جنجالی داریوش مصطفوی از ریاست 
دستور  تکذیب  و  فوتبال  فدراسیون 

خاتمی مبنی بر این برکناری عجیب.

 آقای هاشمی طبا؛ فوتبال ایران درگیر چندین  �
مهم ترین  است.  شده  ریزودرشت  حواشی 
موضوع که این روزها در جامعه فوتبال بحث 
می شود عدم استقلال فدراسیون فوتبال است 
که ظاهرا هر ارگانی که قدرتی دارد سعی می کند 

اعمال نفوذ کند.
ببینید این طور هم نیست. به نظر من بحث 
دخالت اصلا مطرح نیست. به نظر من بیشتر «کمک 
دولت» بوده تا دخالت! مشکل اساسی فدراسیون 
فوتبال، عدم استقلال شخصیتی است که افراد 
دارند. ببینید اگر افراد مشکل شخصیتی نداشته 
باشند هیچ وقت درگیر این مسئله نمی شوند که از 
کسی حرف شنوی داشته باشند یا به قول معروف 

بله قربان گو باشند.
 با ساختاری که ورزش و فوتبال ما دارد، اصلا  �

رئیس فدراسیون فوتبال می تواند مستقل رفتار 
کند؟ از طرفی اعضای فدراسیون فوتبال به نفع 
ارگان دولتی  خود تفسیر می کنند و می گویند 
نیستند، اما از سوی دیگر کمک دولتی دریافت 

می کنند.
زمانی که من در سازمان تربیت بدنی بودم، 
مهندس صفایی فراهانی هم ریاست فدراسیون را 
برعهده داشتند. خب اگر من آنجا حرفی به مهندس 
صفایی فراهانی می زدم، ایشان گوش نمی کرد، چون 
استقلال شخصیتی داشت، مگر اینکه در قالب یک 
گپ وگفت پیشنهادی سازنده می دادم و ایشان در 

موردش بحث و تبادل نظر می کرد.

 اما بپذیرید اینکه یک مؤسسه به اسم «مرکز  �
فرهنگی ایران و هلند» به وزارت ورزش نامه 
بزند و سرمربی برای تیم ملی فوتبال یک کشور 
معرفی کند قابل قبول نیست. مگر می شود هر 
مؤسسه ای به وزارت ورزش نامه بزند و سرمربی 
معرفی کند و وزارت ورزش هم «جهت بررسی» 
به فدراسیون فوتبال این پیشنهاد را معرفی کند؟

صحبت شما را قبول دارم. قطعا این پیشنهاد 
یا به قول وزارت ورزش «نامه  جهت بررسی» 
شائبه برانگیز است و مطمئن باشید این پیشنهاد 
مؤسسه فرهنگی ایران و هلند اصلا از سر دلسوزی 
نبوده است. طبق عرف اصلا چنین نامه هایی باید 
بایگانی شوند نه اینکه به عنوان یک نامه معتبر به 
فدراسیون فوتبال ارسال شوند. طبعا یک مؤسسه 
فرهنگی نباید مربی به وزارت ورزش یا فدراسیون 
فوتبال معرفی کند. این رفتار اصلا طبیعی نبود و باید 
نهادهای نظارتی بررسی کنند که چطور درخواست 
و پیشنهاد این مؤسسه سر از وزارت ورزش و بعد 
فدراسیون فوتبال درآورده است. اگر قرار بود هر 
مؤسسه یا ارگانی مربی معرفی کند، پس وزارت 
ورزش باید بیش از هزار نامه را به فدراسیون فوتبال 
جهت بررسی ارسال می کرد، اما فقط این نامه خاص 

ارسال شده که جای سؤال دارد.
 برگردیم به یکی از برکناری های عجیب و  �

ایران.  سؤال برانگیز رئیس فدراسیون فوتبال 
آقای مصطفوی در مصاحبه ای عنوان کرده بود 
که شخص محمد خاتمی (رئیس جمهور وقت 

ایران) طی تماس تلفنی به آقای فائقی اعلام 
کرده بود که ایشان (مصطفوی) باید برکنار شود تا 
صفایی فراهانی جای او را بگیرد. آقای مصطفوی 
تأکید داشت که شما هم شاهد ماجرا بودید که 
چنین تماس هایی ردوبدل شده است. چنین 
موضوعی در صورت تأیید، دخالت دولتی در 

ورزش نیست؟
هیچ وقت آقای خاتمی چنین موضوعی را به 
من نگفت که باید آقای مصطفوی را از ریاست 
فدراسیون فوتبال برکنار کنیم. امیدوارم آقای 
مصطفوی خاطرش باشد که در همان ایام قبل از 
دیدار با استرالیا چه شرایطی حاکم بود که ایشان 
می گفت از عوامل مختلف با من تماس می گیرند و 
تهدیدش می کنند و حتی می گفت عده ای می گویند 
او را با گونی می برند. من به ایشان پیشنهاد کردم 
به خاطر شرایط نامساعد روحی و جسمی ای که دارد 
استعفا دهد. صرفا همین مسئله بود و نه بیشتر. اگر 
خاطرتان باشد، ایشان به خاطر شرایط نامساعدی که 
داشت، همراه با تیم ملی ایران عازم استرالیا نشد و 

حتی به فرودگاه هم نیامد.
 آقای هاشمی طبا همین پیشنهاد شما مبنی بر  �

استعفای آقای مصطفوی، دخالت در امور 
فدراسیون فوتبال محسوب می شود.

خیر! به این خاطر که طبق اساسنامه فدراسیون 
فوتبال، ما اصلا قدرت برکناری رئیس فدراسیون 
فوتبال را نداشتیم. ایشان می توانست این پیشنهاد را 
قبول نکند و استعفا ندهد و مشکلی هم بابت ادامه 

حضور ایشان به  وجود نمی آمد، 
چون چارت سازمانی کاملا مشخص 
بود. ایشان پیشنهاد بنده را قبول کرد 

و خیلی سریع استعفا داد.
� پس هیچ دستور یا فشار دولتی 
اجباری  استعفای  یا  برکناری  مبنی بر 

داریوش مصطفوی وجود نداشت؟
نه، اصلا، به هیچ وجه. پیشنهاد ما 
نداشت. عرض کردم،  لحن دستوری 
صرفا یک پیشنهاد بود به این خاطر 
که ایشان شرایط روحی و جسمانی 

مساعدی نداشتند.
از آن مصاحبه،  � در بخش دیگری 
آقای مصطفوی می گوید بعد از 
شکست ۲ بر صفر ایران مقابل قطر 
انتخابی جام جهانی ۹۸  در مرحله 
فرانسه، آقای خاتمی می خواهد با 
بازیکنان و عوامل تیم به صورت 
تلفنی صحبت کند که با مخالفت 
رئیس فدراسیون روبه رو می شود و 
از فردای آن روز تنش بین فدراسیون 
فوتبال و دولت زیاد می شود تا او 

برکنار شود.
یک بار شنیدم که آقای مصطفوی گفته بود 
محمدعلی ابطحی (رئیس دفتر آقای خاتمی) به 
ایشان زنگ زده و یک بار هم گفتند آقای خاتمی 
شخصا تماس گرفتند. اصلا این حرکات و رفتار از 
محمد خاتمی برنمی آید که بخواهد با بازیکنان 
صحبت کند و اگر کسی مخالفت کرد با او لجبازی 
کند و دستور برکناری اش را بدهد. ضمن اینکه تأکید 
می کنم اگر داریوش مصطفوی استعفا نمی داد، 
کسی جز هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال نمی توانست 

تشکیل جلسه دهد تا او برکنار شود.
 با توجه به تحریم های رخ داده و بی پولی  �

فدراسیون فوتبال و البته عدم شفافیت مالی در 
بسیاری از زمینه ها فکر می کنید راه حلی وجود 
داشته باشد که فوتبال ایران روی خوش به خود 

ببیند؟
در وهله نخست باید اساسنامه به تأیید فیفا برسد. 
حرکت خوبی بود که سرانجام درخواست های فیفا 
توسط فدراسیون فوتبال انجام شد. امری که باید 
۹ سال پیش رخ می داد، با فشار فیفا سرانجام در 
سال ۹۹ انجام شد. در صورت تأییدیه فیفا می توانیم 
انتخابات فدراسیون فوتبال را برگزار کنیم، اما از دید 
من افرادی باید در رأس کار قرار بگیرند که استقلال 
شخصیتی داشته باشند نه استقلال کاغذی! افرادی 
باید در هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال قرار بگیرند که 
دانش و توانایی کافی را در این زمینه داشته باشند 

نه اینکه فقط عادت کنند به پشت میزنشینی.

مهیار صداقت یکی از شش تیرانداز ایرانی است 
که توانسته سهمیه المپیک ۲۰۲۰ توکیو را به دست 
آورد. المپیکی که به خاطر بیماری کرونا یک سال به 
تعویق افتاده و حتی این احتمال وجود دارد که تا 
تابستان ۲۰۲۱ هم برگزار نشود. با این حال صداقت در 
حالی در آستانه اولین حضورش در بزرگ ترین رویداد 
ورزشی دنیا قرار گرفته که خیلی باانگیزه در مورد 
این بازی ها حرف می زند. او حتی به تعویق افتادن 
المپیک را به فال نیک گرفته و معتقد است فرصتی 
به وجود آورده تا تیم ملی تیراندازی ایران با آمادگی 

و تمرین بیشتری راهی توکیو شود.
عضو تیم ملی تفنگ سه وضعیت درباره اوضاع 
و احوال این روزهایش به «شرق» می گوید: «من 
هم به ناچار مثل خیلی از ورزشکاران ملی پوش در 
منزل با دستگاه های شبیه سازی تمریناتم را انجام 
می دهم. چون تمریناتمان در خانه بدون فشنگ 
است، بیشتر تمریناتی را انجام می دهیم که نیاز به 
فشنگ نداشته باشد. البته باید این را بگویم که ایران 
به دلیل اینکه در تحریم است و نمی تواند فشنگ و 
مهمات به اندازه کافی در اختیار داشته باشد، خیلی 
پیش آمده که ما در اردوهای تیم ملی هم این شرایط 
را داشته باشیم و بدون فشنگ تمرین کنیم. برای 
همین چنین فضایی برایمان غریبه نیست. کادر فنی 
تیم ملی در این مدت خیلی خوب در کنار ما بوده 
و در هر لحظه از شبانه روز به صورت آنلاین به ما 
برنامه تمرینی داده است. بچه های تیراندازی از الان 
به بعد مشکلی برای برگزاری اردوها ندارند اما چون 
در حال حاضر موقع امتحانات دانشگاه و مدارس 
است، کادر فنی منتظر است تا همه امتحاناتشان را 

بدهند و از آن زمان به بعد اردوها را آغاز کنند».
قهرمان تفنگ بادی جوانان آسیا از تأخیر 
طولانی مدتی که در برگزاری بازی های المپیک 
توکیو به وجود آمده ابراز خوشحالی می کند: «قطعا 
تعویق بازی های المپیک تأثیرات منفی به لحاظ 
مالی برای فدراسیون و مجموعه ورزش کشور دارد. 
چراکه بودجه هر فدراسیون در هر سال مشخص 
است و سفرها و اردوها را بر اساس آن برنامه ریزی 
می کنند ولی با آمدن کرونا همه چیز به هم  ریخته 
و معلوم نیست تا سال آینده قرار است ما در چه 
تعداد مسابقه شرکت کنیم اما در کل فکر می کنم 
تأخیر در برگزاری المپیک به نفع ما شده است. 

چراکه تا پیش از کرونا ما از خیلی کشورها عقب تر 
بودیم. رقبای ما شرایط تمرینی بهتری داشتند و 
توانسته بودند بیشتر از ما تمرین کنند. اما الان با 
این اتفاق، این فرصت هم برای ما به وجود آمده تا 
وقت بیشتری برای تمرین کردن داشته باشیم. مثلا 
در همان بخش تیراندازی یک سری تمرینات هست 
که خیلی نمی شود با تیراندازی به آنها دسترسی 
پیدا کرد ولی با همان دستگاه شبیه ساز «اسکت» 
می توانیم دقیق تر روی کارمان تمرکز کنیم. شبیه ساز 
ما را در سطحی که هستیم نگه می دارد و به ارتقای 
ما کمک می کند. در برنامه یک ساعت ونیم ورزش در 
طول روز داریم. به صورت هوازی و یوگا را هم برای 

بالارفتن تمرکز انجام می دهیم».
مهیار خوش بین است که تیم پرتعداد المپیکی 
تیراندازی ایران در این دوره از بازی های المپیک به 
مدال دست پیدا کند: «به المپیک رفتن آرزوی هر 
ورزشکاری است. ما شش نفر برای کسب سهمیه 
این بازی ها خیلی زحمت کشیدیم تا موفق شدیم. 
تیراندازی واقعا رشته سختی است و سهمیه گرفتن 
در آن بسیار دشوار است؛ چه برسد به اینکه 
بخواهی در آن مدال بگیری. حالا از شانس ما 
کرونا آمده و امیدواریم که سال آینده برگزار شود. 
من خودم بشخصه فکر می کنم که المپیک برگزار 
می شود چون اگر غیر از این باشد، قطعا نمی توانم 
به هدفی که دارم برسم، ضمن اینکه از رقبایمان 
هم عقب می افتیم. با نتایجی که تیم المپیکی ما 
در رقابت های اخیر داشته این امیدواری وجود دارد 
که بتوانیم در المپیک توکیو به مدال برسیم. من به 
این موضوع خوش بین هستم. اگر هم که المپیک 
لغو شد، خودم را برای رقابت های قهرمانی جهان 
آماده می کنم و به رفتن روی سکوی این مسابقات 

فکر می کنم».
مهیار صداقت به همراه نجمه خدمتی (تفنگ ۱۰ 
متر بادی)، جواد فروغی (تفنگ ۱۰ متر بادی)، آرمینا 
صادقیان (تفنگ ۱۰ متر بادی)، فاطمه  کرم زاده 
(تفنگ ۵۰ متر سه وضعیت) و هانیه رستمیان 
(تپانچه بادی ۱۰ متر) شش تیراندازي هستند که 
سهمیه المپیك توکیو را در دست دارند. تیراندازی 
تنها رشته انفرادی است که تاکنون توانسته با کسب 
شش سهمیه، رکورددار کاروان ورزش ایران در 

المپیک توکیو باشد. 

هاشمی طبا در گفت وگو با «شرق»:

مصطفوی با دخالت خاتمی برکنار نشد

شرق: اگر از بازیکنان فوتبال سؤال کنید چه فاکتوری 
در ورزش حرفه  ای برایشان اهمیت بیشتری دارد، 
شاید منتظر شنیدن این پاسخ باشید: «حضور در 
ترکیب ثابت باشگاهی و ملی»، اما درواقع این طور 
نیست، چراکه اکثر بازیکنان فوتبال ترجیح می دهند 
از مصدوم شدن به هر عنوانی دوری کنند. در فوتبال 
ایران اما ستاره های بسیاری بودند که به خاطر پارگی 
رباط صلیبی مسیر حرفه  ای و روند رو به رشدی که 
در پیش گرفته بودند یکباره متوقف شد و حتی مجبور 
شدند از دنیای حرفه  ای خداحافظی زودهنگامی 

داشته باشند.
مجتبی جباری رکورددار پارگی رباط

بی شک اهالی فوتبال اگر بخواهند سه هافبک برتر 
و خلاق باشگاهی و ملی را نام ببرند، مجتبی جباری 
یکی از آنهاست. جباری که یکی از باهوش ترین و البته 
تکنیکی ترین هافبک های یک دهه اخیر فوتبال ایران 
است، بیش از سه بار با پارگی رباط صلیبی روبه رو 
شد و به همین خاطر مشهور شده بود که از قصد در 
تمرینات بدن سازی پیش فصل غیبت می کند تا کمتر 
بدنش زیر فشار دچار آسیب دیدگی شود. او از سال 
۸۵ تا ۹۱ دوبار دچار پارگی رباط صلیبی شد و در تیم 
الاهلی قطر نیز یک بار در اواسط مسابقه با مصدومیت 
شدید از زمین خارج شد و فصل را از دست داد. او 
با وجود مصدومیت به استقلال تهران پیوست، اما 
وینفرد شفر چندان از او راضی نبود و با وجود انجام 
دو مسابقه با پیراهن استقلال در سال ۹۶ به صورت 
رسمی از فوتبال خداحافظی کرد. زیدان آسیا به دلیل 
مصدومیت های پیاپی زانو نتوانست آن نبوغی را که 

داشت در سال های آخر فوتبال خود ارائه دهد.
امید و محسن رفت وبرگشت به پایان خط رسیدند

شاید مشهورترین فوتبالیست های یک دهه اخیر 
که به خاطر پارگی رباط صلیبی مجبور شدند از فوتبال 
حرفه  ای کنار بروند دو بازیکنی باشند که در دو دیدار 
رفت وبرگشت دربی تهران برای تیم های خود موفق 
به گلزنی شدند. در لیگ هفتم، پرسپولیس با افشین 
قطبی بعد از سال ها به صدر جدول لیگ برتر برگشته 
بود و استقلال نیز با مرحوم ناصر حجازی روزهای 
نه چندان خوبی را تجربه می کرد. دیدار رفت دو تیم 
با تساوی یک بر یک و گل های محسن خلیلی و امید 
روانخواه به پایان رسید. در دیدار برگشت نیز همین 
اتفاق و همین نتیجه با گل های این دو بازیکن رقم 

خورد تا رکورد جالبی در تاریخ دیدارهای دو تیم ثبت 
شود. امید روانخواه که در آن زمان تنها ۲۳ سال 
داشت، توانست در دو دیدار رفت وبرگشت دروازه 
پرسپولیس را باز کند. محسن خلیلی اما که با تجربه 
موفق گلزنی در سایپا توانسته بود در پرسپولیس نیز 
دوبار پیاپی دروازه استقلال را باز کند و در لیگ هفتم 
به صورت مشترک با مهاجم راه آهن و با زدن ۱۸ 
گل، آقای گل لیگ برتر لقب بگیرد، خیلی زود مسیر 
حرفه  ای شان تغییر کرد. محسن خلیلی در اردوی تیم 
ملی و امید روانخواه در یکی از دیدارهای استقلال در 
لیگ هشتم رباط صلیبی   شان پاره شد و مجبور شدند 
شش ماه از میادین دور باشند. خلیلی هرچند برای 
لیگ هشتم و نهم نیز در پرسپولیس حضور داشت، 
اما دیگر نتوانست همان گلزن بالفطره  ای باشد که 
هوادار انتظارش را می کشید و خیلی زود از سطح یک 
فوتبال ایران جدا شد. امید روانخواه که تازه به میادین 
برگشته بود، بعد از جراحی زانوی پای راست خود، 
دچار پارگی رباط صلیبی در زانوی پای چپ شد و در 
۲۵ سالگی از دنیای فوتبال برای همیشه کنار رفت تا 

مربیگری را آغاز کند.
محمد انصاری؛ حسرت بازی در لیگ چین و 

قهرمانی آسیا
بازیکنی که سابقه تست دادن در باشگاه استقلال را 
داشت، اما تقدیر او را پرسپولیسی کرد. محمد انصاری 
یکی از معدود بازیکنان فوتبال که سربه زیر است و 
کاری به حواشی ندارد هم به جمع بازیکنانی پیوست 
که به خاطر پارگی رباط صلیبی مجبور هستند فوتبال 
را کنار بگذارند. البته برای مورد آخر، هنوز این اتفاق 
رخ نداده، اما با توجه به شرایط موجود بعید نیست 
که انصاری نیز به سرنوشت خلیلی و روانخواه دچار 
شود. انصاری که فصل گذشته از لیگ چین پیشنهاد 
مالی خوبی دریافت کرد و ابتدای همین فصل نیز 
مسئولان تراکتور با رقم اغواکننده  ای سعی در جذب 
مدافع ملی پوش پرسپولیس داشتند تصمیم گرفت 
سرانجام در این تیم بماند. انصاری در دیدار برگشت 
فینال لیگ قهرمانان آسیا بین پرسپولیس و کاشیما در 
ورزشگاه آزادی دچار مصدومیت شدید رباط صلیبی 
شد و بیش از هفت ماه را از دست داد. او در لیگ 
نوزدهم نیز در تمرینات ایام کرونایی بار دیگر دچار 
پارگی رباط صلیبی شد و حالا مشخص نیست پزشکان 

برای او چه تصمیمی را اتخاذ خواهند کرد.

مهیار صداقت، تیرانداز  ایران در المپیک توکیو:
تمرین کردن بدون فشنگ برایمان عادت شده است

از خلیلی و روانخواه تا محمد انصاری
«پارگى رباط صلیبى» کابوس ستاره هاى فوتبال
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